
 

～地域社会の一員として、自分たちの手で美しく～ 

「清掃ボランティア」の実施について 

 

本校では、特色ある教育の一環として清掃ボランティアを下記日程にて実施致します。 

この清掃活動は、本校周辺から通学路近辺の道路・公園のごみ拾いを中心に 1、2年生

を対象に実施するもので、地域の方々への感謝の気持ちをもって清掃活動に取り組むこ

とにより、生徒が地域社会の一員としての自覚を持ち環境美化に努め、ボランティア活

動への理解を深めることを目的に実施するものです。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

◆「清掃ボランティア」実施概要 

日時：平成 30年 3月 20日（火） 9：00～10：40  ※小雨決行 

（当日 8：00に実施決定の判断が為されます。荒天により中止となった際は、FAXにてお知らせいたします。） 

スケジュール： 9：00～  開始式（1年：高校 1号館横、2年：夢殿前） 

             （福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

9：10～  移動 

9：25～  清掃開始 

10：25～  帰校 

10：40   学校到着後、持ち帰ったごみの分別 

実施場所：近隣町内の道路・歩道・学校周辺の公園 

（菅谷公園、境公園、北江公園、豊岡公園、西学園公園、 

水越公園、丹鳥公園など） 

参加者：福井高等学校 1、2年生 1006名予定 

※実施箇所は、添付の実施地図をご参照ください。 

                          

校長 吉田 五衛 

 

平成 30年 3月 16日 

報道機関各位 


